
1J.ce/eitu,.a d~ <.Sao ]o.Ji do.J Cawtpo.f 

\. Edtado d~ <.Sao 'Paulo 

LIVRO N 9 

DECRETO NQ 9441/98 
de 19 de março de 1998 

FLS. "JO 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICÍPIO 
N" .~.6.-?.1. .... de:ZJ;J@Err! 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no 
valor de R$ 339.365,28. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7Q e 8Q da Lei 5137 
de 29 de Dezembro de 1.997 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1.990. 

D E C R E T A: 

Art. 1Q. Fica aberto um crédito adicional no 
valor de R$ 339. 365, 28 (Trezentos e Trinta e Nove Mil, Trezentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos) destinado a 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10 . 10-0307021. 2085 

10.10-3120 
10.10-3132 
10.10-0307023.2005 
10.10-3131 

55.10 
55.10-0307021.2004 
55.10-3192 
55.10-1688534 . 2078 
55.10-3132 

60.10 
60 . 10-1375428.3087 

60.10-4110 

65.10 
65.10 - 1691575.1066 
65.10-4110 

corre por conta da 
orçamento vigente: 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Operacionalização Do Distrito De 
Eugênio De Melo 
Material de Consumo 19.000,00 
Outros Serviços e Encargos 30 . 000,00 
Manutenção De Divulgação Dos Atos Oficiais 
Remuneração de Serviços Pessoais 5 . 000,00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção Dos Serviços 
Despesas de Exercícios Anteriores 4.000,00 
Pedreira Municipal 
Outros Serviços e Encargos 10.000,00 

SECRETARIA DE SAúDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Construção, Conclusão E/ Ou Ampliação De 
Unidades De Saúde 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
ASSESSORIA GERAL 
Pavimentação Em Geral 
Obras e Instalações 

50.000,00 

207. 3 65,28 

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior 
anulação parcial das seguintes dotações do 



" 1/>re/eltura de Ól1o ]od(. dod Campo.S 

6dtado de Ódo 1/>aulo 

cont. do DECRETO NQ 

10.10 
10.10-0307021.2084 

10.10-4110 
10.10-0307021.2085 

10.10 - 4110 

55.10 
55.10-0307021.2004 
55.10-3132 

60.10 
60.10-1375428.1004 
60.10-4110 

70.10 
70.10-0309042.4021 
70.10-4120 

LIVRO N9 

9441/98 - fls. 02 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Operacionalização Do Distrito De 
São Francisco Xavier 
Obras e Instalações 
Operacionalização Do Distrito De 
Eugênio De Melo 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção Dos Serviços 

FLS. PI.Jo 

5.000,00 

49.000,00 

Outros Serviços e Encargos 14.000,00 

SECRETARIA DE SAúDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Reforsus 
Obras e Instalações 50.000,00 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONôMICO 
SECRETARIA GERAL 
Fábrica De Empregos 
Equipamentos e Material 
Permanente 207.365,28 

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

19 de março de 1998. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

Emanuel Fernan 
Prefeito Muni 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezenove dias do mês de narço 
do ano de hum mil novecentos e noventa e oito. 

Atos 


